
 

  Dagningen 18 

Lektion för 12 april 

Ge kejsaren vad kejsaren 
tillhör och Gud vad Gud tillhör 

Nyckelvers: ”Jesus svarade och sade till dem: Ge 
kejsaren vad kejsaren tillhör, och Gud vad Gud 

tillhör. Och de förundrade sig över honom.” 
Markus 12:17 

Utvalda bibelverser: 
Markus 12:13-17 

Även vi förundras över Jesu visdom och läror. Vår 
nyckelvers har blivit en del av det allmänna 
språkbruket i olika kristna länder. Två årtusenden efter 
att Jesus yttrade dessa ord klingar de fortfarande som 
en stor sanning. 

I sammanhanget med nyckelversen ser vi hur 
fariséerna och herodianerna, som ogillade varandra, 
förenade sig för att sätta vår Herre i en fälla. Deras ord 
var falska. ”Och de sände några av fariséerna och 
några av herodianerna till honom för att sätta honom i 
en fälla genom hans ord. Och de kom och sade till 
honom: ’Mästare, vi vet att du är sannfärdig och inte 
bryr dig om någons åsikt. För du låter dig inte påverkas 
av yttre intryck utan undervisar verkligen om Guds väg. 
Är det lagligt att betala skatt till kejsaren, eller inte? Ska 
vi betala den, eller ska vi inte?” (Markus 12:13,14). 
Deras ord var hycklande och djupt rotade i deras 
hjärtan. De trodde inte för ett ögonblick att Jesus 
”verkligen undervisade om Guds väg”. Jesus 
genomskådade deras onda motiv och svarade: ”Varför 
prövar ni mig, ni hycklare? Visa mig skattepengarna.” 
Då gav de honom en denar.” (Matteus 22:18,19). Det 
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faktum att fariséerna och herodianerna gav honom en 
denar var ytterligare ett bevis på deras bedrägeri.  

Den judiska sikeln var myntet som användes för 
tempeltjänsten. Denaren var ett romerskt mynt. Den 
romerska skatten betalades i denarer. Jesu 
motståndare, som hade det myntet i sin börs och 
erbjöd det istället för sikeln, visade att de själva trodde 
att det var lagligt att betala skatt till kejsaren. Deras 
påståenden var därför falska. 

Jesus tog myntet i sina händer och höll upp det så att 
alla kunde se det. Han frågade: ”Vems bild och inskrift 
är detta?” De svarade honom: ”Kejsarens.” Jesus 
svarade och sade till dem: ”Ge kejsaren vad kejsaren 
tillhör, och Gud vad Gud tillhör.” Och de förundrade sig 
över honom. (Markus 12:16,17). Matteusevangeliet 
tillägger att de sedan ”lämnade honom och gick sin 
väg.” (Matteus 22:22). De hade gått i sin egen fälla; 
deras komplott misslyckades och är nedtecknad som 
en läxa för eftervärlden. 

Som kristna i dagens förvirrade värld står vi inför 
polariserande frågor om hur vi ska utöva vår tro. 
Motsatta filosofier försöker använda Skriften för att 
stärka sin ståndpunkt. När vi dras i många olika 
riktningar förblir Kristus och hans läror vårt ankare. Låt 
oss först tjäna Gud, vår Skapare. Låt oss följa Jesu 
enkla läror om kärlek till Gud och kärlek till vår nästa. 
Låt oss till och med älska våra fiender! Jesus sade: 
”Jag säger till er som lyssnar: Älska era fiender, gör 
gott mot dem som hatar er, välsigna dem som 
förbannar er och be för dem som förföljer er. Till den 
som slår er på ena kinden, vänd också den andra. Och 
från den som tar er mantel, håll inte heller tillbaka er 
tunika.” Lukas 6:27-29 



 

  Dagningen 20 

Den gyllene regeln lyser med sitt strålande ljus på vår 
dagliga vandring. ”Precis som ni vill att människor ska 
göra mot er, så ska ni också göra mot dem.” (Lukas 
6:31). Låt oss ge ”kejsaren” det som tillhör honom 
enligt lagen och ge Gud allt vi har. 
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